
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo Nuvola - Sito web .edu.it – Hosting 
 
CIG ZC23896A14 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 
dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129  
 
CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di procedere al rinnovo del 
sito web.edu.it-Nuvola”;  
 
VISTA l’offerta della Ditta Madisoft spa, gestore del sito web in uso all’ICS, di rinnovo al 
costo di € 50,00 più IVA; 
  
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006);  
 
PRESO ATTO che il costo complessivo del servizio di cui sopra è di euro 50,00 IVA esclusa; 

 
DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 • Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al rinnovo 

del sito web .edu.it “Nuvola ”, alla ditta Madisoft SpA di Pollenza (Mc);  

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 50,00 IVA esclusa, a carico del 

P.A. 2022;  

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

75
 -

 1
5/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


• Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Cristina 

Basconi;  

• Di autorizzare la spesa di € 61,00 IVA inclusa di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio. 

 

 
                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                Prof.ssa Cristina Basconi  
                                                                            

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

75
 -

 1
5/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U


		2023-02-21T09:01:54+0100
	CRISTINA BASCONI




